
obsah
Úvod 6

Pomůcky a materiály 8

Techniky 15

Galerie stehů 30

Látkové motivy 32

Galerie bloků 34

Taška pro quiltery 38

Brašna se dvěma klopami 44

Quilterův zápisník 50

Bláznivý patchworkový váček 56

Pudinková taška 62

Taška s lístečky 66

Roztomilá bobulková taštička 72

Srubová brašna 78

Batůžek s tajnou kapsou 84

Batikovaná taška na láhve 92

Trojúhelníkový batoh 98

Kabelka z bollywoodu 104

Batůžek plný hvězd 110

Poděkování 120

O autorce 120



Vymýšlení návrhů pro moji poslední knihu

o patchworkových taškách s názvem 

„21 Terrific Patchwork Bags“ (u nás dosud nevyšlo) 

mě nesmírně bavilo, ale na jednu knihu to bylo až 

příliš mnoho nápadů. Proto kniha „21 originálních 

patchworkových tašek“ přináší další výběr 

úžasných tašek pro všechny příležitosti – do práce 

i pro zábavu. Tato kniha představuje tašky na 

nákup, do školy, na procházky, na mimořádné i 

běžné večírky, pro vaše quiltovací pomůcky nebo 

prostě takové, které se hodí k vašim oblíbeným 

riflím. Jsou to perfektní dárky pro přátele 

a rodinu, které vyrobíte daleko rychleji než 

quiltovanou přikrývku a z jejichž výsledku budete 

mít velkou radost. Znovu jsem zařadila mnoho 

tašek, na kterých si můžete vyzkoušet některé 

nové techniky nebo se vrátit k těm oblíbeným, 

ať už se setkáváte s touto nesmírně zajímavou 

technikou poprvé, nebo vycházíte z dosavadních 

patchworkových a quiltovacích dovedností. 

Najdete zde návrhy vhodné pro využití látek, 

proužků a kousků vatelínu,

které vám zbyly, či pro barevně sladěné kolekce, 

při nichž využijete balíčky připravených látek

z obchodu (tzv. fat quarters), kterým my quilteři 

prostě nemůžeme odolat. Můžete dokonce využít 

těžší látky jako jsou denim a imitace sametu.

U mnoha tašek najdete konstrukční prvky jako 

jsou šikmé lemovky, se kterými jste se možná 

setkali u výroby quiltů. Elegance a praktičnost tu 

mohou jít ruku v ruce a vaše tašky budou určitě 

jedinečné!

Oblíbené patchworkové bloky 

získají díky kostkovaným 

tkaninám vzhled ve 

venkovském stylu nebo 

zcela nový vzhled díky 

kovově lesklým či 

pestře batikovaným 

látkám. Bláznivý 

viktoriánský patchwork 

může nabýt tradičního

a zároveň moderního 

ztvárnění atraktivním prošitím 

na stroji či v ruce. Srubový vzor, který se tak 

hodí pro využití látkových proužků, získá 

mnoho podob včetně mimostředné a poloviční 

varianty. Několik tašek představuje nápady pro 

využití látek, které jste vytvořili sami pomocí 

razítek či moderního počítačového tisku 

fotografií, a které tak nesou váš osobní rukopis.

Od doby, kdy vyšla má první kniha 

21 fantastických patchworkových tašek, jsou doplňky 

na tašky jako kovové zipy, polokroužky, spony 

a hotová ucha běžně dostupné 

v obchodech s quiltovacími 

potřebami, a proto jsou 

použity tam, kde je to 

vhodné. Kniha nabízí 

spoustu příležitostí jak 

využít etnické a retro 

látky i speciální knoflíky, 

stužky a šňůrky, které jste 

nashromáždili.

Mnoho štěstí při tvorbě!

ú
vo

d


